transporte de acercamiento para estudiantes de la comuna de Tierra Amarilla, pertenecientes al 

SLEP Atacama", de fecha 05 de julio de 2024; 

11. Que, es del caso señalar que el precio de la 

contratación, tal como consta en la cotización y en el documento que por este acto se aprueba, 

asciende a $152.867.989.- (ciento cincuenta y dos millones ochocientos sesenta y siete mil 

novecientos ochenta y nueve) Exento de IVA; 

12. Que, en conformidad con lo señalado en el 

Certificado de Revisión de Catálogo de Mercado Público N2110/2024, de fecha 16 de mayo de 2024, 

suscrito por la encargada de Compras y Logística (S), el servicio a contratar no se encuentra

[...]

AUTORÍZESE la contratación directa del 

servicio de transporte de acercamiento para estudiantes de la comuna de Tierra Amarilla, 

pertenecientes al SLEP Atacama, con el proveedor TRANSPORTES GLOBAL PRO SPA, RUT 

77.569.325-8, por un monto total de $152.867.989.- (ciento cincuenta y dos millones ochocientos 

sesenta y siete mil novecientos ochenta y nueve) IVA INCLUIDO. 

II. APRUÉBESE el contrato suscrito entre el 

Servicio Local de Educación Pública de Atacama y el proveedor TRANSPORTES GLOBAL PRO SPA, 

RUT 77.569.325-8, de fecha 05 de julio de 2024, al siguiente tenor: 

CONTRATO 

"SERVICIO DE TRANSPORTE DE ACERCAMIENTO PARA ESTUDIANTES DE LA ESCUELA DE